MEMORANDO IN' 020/2019 	 Pirai, 09 de janeiro de 2019. 

Para: SETOR DE PROGRAMAÇÃO E EX. ORÇAMENTÁRIA - See. M. de Fazenda 

De: 	Secretaria Municipal de Educação 

Assunto: REFORÇO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Ilma. Sra. 
Pelo presente, solicitamos alteração na Lei Orçamentária de 

2019, no valor de R$ 214.222,30 (duzentos e quatorze mil, duzentos e vinte e dois reais e trinta 

centavos) para darmos continuidade a obra de correção e conclusão da Creche, no distrito de 

Arrozal. 
Informamos que a solicitação refere-se a segunda e terceira 

medição, que trata da obra de correção e conclusão da Creche — espaço educativo infantil tipo

[...]

GABINETE DO PREFEITO 

PROJETO DE LEI N°0 ( /2019 

Autoriza a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAI 

Artigo 1° - Fica o Chefe do Executivo autorizado a proceder à abertura de 
Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 214.222,30 (duzentos e quatorze mil, 
duzentos e vinte e dois reais e trinta centavos), para reforçar as seguintes verbas 
do orçamento do Executivo Municipal. 

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA/PROGRAMA DE 
TRABALHO 

NATUREZA 
DA DESPESA 

FONTE DE 
RECURSO 

VALOR 
(R$-) 

SECRETARIA 	MUNICIPAL 	DE 
EDUCAÇÃO 

1190.12.365.0012.1338 44905100 212000 214.222,30